Feindrossel Typ FG und FGS
zum Einschrauben in Steueröleingänge oder -ausgänge hydraulisch betätigter Hydrogeräte
D 7275
Mai 2015-00
HAWE HydrAulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.4
© 1982 by HAWE Hydraulik

Der Drosseleffekt wird mittels eines Gewindes von einstellbarer Einschraublänge erzielt.
Betriebsdruck pmax = 300 (400) bar
Bestellbeispiele:
FG 1  Drosselschraube zum Einschrauben in eine Aufnahmebohrung  (nicht lieferbar für FGS)
FG 2 - S Ausführung mit Drosselschraube und Schwenkgehäuse
FGS H6 K Ausführung mit Drosselschraube (mit Sicherung gegen Herausdrehen) und Schwenkgehäuse
  Abdichtung zur Aufnahmenbohrung
  ohne Bez. =  Serie, mit Dichtkantenring DKA 1/4
  K =  Dichtung KDS 14 A3C  (nur bei FGS)
Tabelle 1:  Grundtyp und Funktion
Ausführung
Kennzeichen,
Schaltsymbol
und
schematisches Schnittbild
Funktion
Drosselrichtung
freie Durchflußrichtung
A d B  und  B d A
keine
B d A
A d B
A d B
B d A
mit  Sicherung
gegen
Herausdrehen
Serie
(geeignet zum Einschrauben in
Aufnahmebohrung)
FGS   1) FG  FG 1 FG 2
Aufstellung selbst zu beschaffender EO-Teile
Tabelle 2:  Gehäuseausführung
SchwenkgehäuseHohlschraube
FG
FG 1
FG 2
   - S
FGS   H 6
FG - S 6
FG 1 - S 6
FG 2 - S 6
FGS   H 8
FG - S 8
FG 1 - S 8
FG 2 - S 8
XWH 6-SR-A3C
Xswve 6-SR
XWH 8-SM/SR-A3C
Xswve 8-SR
#d Gehäuse Schneid- und
Keilring
Überwurfmutter
DPR 6-LS M 6-S-A3C
M 8-S-A3CDPR 8-LS
6
8
Nadel-
rolle
2x5,7
NRA
G 2-1-2
1) nur als Schwenkgehäuse-
 Ausführung lieferbar
 (siehe Tabelle 2)
KnezA
Linien
KnezA
Linien
D 7275  Seite 2
3. Weitere Daten
Bauart Gewindedrossel
Einbaulage beliebig